Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О присвоении муниципальному образовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная
школа № 12» имени Героя России А.Ю. Ширяева

В целях военно-патриотического воспитания учащихся, увековечения памяти воинов, погибших при выполнении воинского долга и в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 361, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.Присвоить муниципальному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 12» имя Героя России Алексея Юрьевича Ширяева.

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

П.М. Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
«О присвоении муниципальному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Героя России А. Ю. Ширяева»

В целях военно-патриотического воспитания учащихся и на основании ходатайства коллектива муниципального образовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 12», решения общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок Управление культуры Администрации города Пскова просит в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове рассмотреть на заседании Псковской городской Думы вопрос о присвоении муниципальному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Героя России Алексея Юрьевича Ширяева. На протяжении многих лет военно-патриотическое воспитание является приоритетным направлением в деятельности данного образовательного учреждения. С 2000 года в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» проводится большая работа по увековечиванию памяти выпускника школы, Героя России А. Ю. Ширяева.
К проекту Решения Псковской городской Думы прилагаются:

1. Выписка из протокола № 1 заседания общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имён муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове от 18.03.2011 в 1 экз. на 3 л.;
2. Архивная справка о подвиге Героя Российской Федерации Ширяева А.Ю., заверенная Врио начальника УФСИН России по Псковской области подполковником внутренней службы А.Н.Калининым в 1 экз. на 1 л.;
3. Ходатайство МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» в 1 экз. на 1 л.;
4. Выписка из протокола №3 заседания педагогического совета  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» от 03.03.2011 г. в 1 экз. на 1 л.;
5. Информация о деятельности МОУ «Средней общеобразовательной школы № 12» по увековечиванию памяти выпускника школы, Героя России А.Ю.Ширяева в 1 экз. на 12 л.;
6.  Ходатайство родственников А.Ю. Ширяева - матери М.И. Ширяевой и брата Э.Ю. Ширяева от 10.03.2011 в 1 экз. на 1 л.
Начальник Управления культуры

Е.Г. Шишло